

## HÄNDELSEN

### Före framkomst

Lägenhetsinnehavaren och en kamrat lämnade lägenheten ca 11.00, för att hämta mera inventarier från annan lägenhet. När de återvänder ser de att räddningstjänsten är på plats, dessa har larmats av förbipasserande, som sett rök komma ut från köksfönstret. Lägenhetsinnehavaren informerar rtj om att ingen befinner sig i lägenheten och låser upp ytterdörren.

### Omfattning vid framkomst

Branden har brutit genom fönstret till köket, och trapphuset är delvis rökfyllt.

### Räddningstjänstens åtgärder

Branden släcktes och samtidigt evakuerades boende i närliggande lägenheter, där en av hyresgästerna fördes till sjukhus med astmabesvär. Restvärdesledare och saneringspersonal till platsen för omhändertagande av rökskador i övriga lägenheter.

### Brandförlopp

Branden har startat på spisen. Enligt första rökdykaren är övre, vänstra elplattan röd, och vilket senare konstateras, påslagen. Enligt lägenhetsinnehavaren, har ett diskställ av trä placerats på spisen, och på disk- och arbetsbänk har kartonger också varit placerade. Den heta plattan har hettat upp detta material, startat branden som sedan spridit sig till kartonger och möbler som var placerade i köket. Neutralplan i hallen ca en meter över golv.

### Skadeomfattning

Kök och hall utbränt. Sovrum och vardagsrum kraftigt rökskadade. Trapphus och övriga lägenheter rökskadade.

### Spridningsrisker

Om branden fått fortgå ytterliggare, fanns risk för spridning till trapphus och lägenheter i detsamma.

## UNDERSÖKNING

### Utförd av

Under och efter branden av brandinspektör Lars-Erik Larsson.

### Platsbeskrivning

Tvårumslägenhet i markplan, i trevånings flerfamiljshus. Byggår ca 1950.

### Primärbrand

Brännbart mtrl. ovanpå spis.

### Brandorsak

Spisplattan har slagits på ofrivilligt och värmen från denna antänt mtrl. på densamma.

## SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Placering av brännbart mtrl. på spisplatta antändes därför att spisplattans vred av någon anledning påverkades. En centralt placerad brandvarnare kund ha påkallat omgivningens uppmärksamhet, med ett ev. tidigare larm, och därmed mindre skador som följd.